УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 28.12.2020 №  361

г. Нязепетровск

Об итогах муниципального этапа

областной олимпиады школьников

в 2020-2021учебном  году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской области от

21.08.2020 № 01/1771 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников», от

26.08.2020 № 01/1805 «Об обеспечении организации и проведения областной олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году», приказами Управления образования Нязепетровского

муниципального района от 04.09.2020 № 200 «Об организации и проведении школьного этапа

областной олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», от 11.11.2020  № 295 «Об

организации и проведении муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2020-2021

учебном году» с 07 ноября по 26 ноября  2020 года проведен муниципальный этап областной

олимпиады школьников по следующим предметам: татарскому языку и литературе, математике и

биологии.

На основании решения жюри муниципального этапа областной олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. Информацию по итогам олимпиады принять к сведению (Приложение 1).

  2. Утвердить список призеров муниципального этапа областной олимпиады школьников,

наградить их грамотами управления образования (Приложение 2).

  3. Учителям, успешно подготовившим учащихся к муниципальному этапу областной

олимпиады школьников, объявить благодарность (Приложение 3).

  4. Отметить положительную работу по проведению олимпиад школьников педагогических

коллективов МКОУ СОШ № 1, МКОУ «Араслановская СОШ», МКОУ «Ситцевская СОШ», МКОУ

«Ункурдинская СОШ».

 5. Руководителям школьных и районных методических объединений на заседаниях МО

проанализировать результаты школьных, муниципальных и областных олимпиад и принять меры по

усовершенствованию подготовки и проведения олимпиад школьников.

  6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                                                                    Д.А. Галанов

   Приложение 1

                        к приказу Управления образования

                                                                                                   от 28.12.2020  №  361

Информация о количестве участников  муниципального этапа областной олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году

в Нязепетровском муниципальном районе

№

п/п

Предмет  Муниципальный этап

Количество

участников

Количество

победителей

Количество

 призеров

1.  Башкирский язык и литература 0 0 0

2.  Биология  27 3 6

3.  Математика  25 1 3

4.  Татарский язык и литература 14 2 4

 Общее количество 66 6 13

  Приложение 2

                        к приказу Управления образования

                                                                                                   от 28.12.2020  №  361

Список победителей и призеров муниципального этапа

 областной олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

№ Пред

мет

Фамилия Имя Полное название

общеобразовательной

организации по Уставу

Кл

асс

Статус

участни

ка

ФИО учителя,

подготовившего к

участию в

олимпиаде

1

биоло

гия

Кастерова Ярослава

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Ункурдинская

средняя

общеобразовательная школа"

5
Победи

тель
Троценко Е.И.

2 Шапошников Матвей

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 1 г. Нязепетровска"

5 Призер Ведерникова С.В.

3 Телушкин Всеволод

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 3 г. Нязепетровска"

5 Призер Боронина Н.Н.

4 Акишева Мария

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 1 г. Нязепетровска"

5 Призер Ведерникова С.В.

5 Вильданова Алла

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 1 г. Нязепетровска"

6
Победи

тель
Ведерникова С.В.

6 Власов Павел

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 1 г. Нязепетровска"

6
Победи

тель
Ведерникова С.В.

7 Наумов Вадим

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 2 г. Нязепетровска"

6 Призер Дубровских Е.В.

8 Вильданова Яна

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 1 г. Нязепетровска"

6 Призер Ведерникова С.В.

9 Бекетова Ксения

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 1 г. Нязепетровска"

6 Призер Ведерникова С.В.

1

матем

атика

Проскуряков Алексей

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 3 г. Нязепетровска"

5 Призер Пашова Н.В.

2 Постников Никита

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 1 г. Нязепетровска"

5 Призер Плешкова Т.А.

3 Постников Александр

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 1 г. Нязепетровска"

5 Призер Плешкова Т.А.

4 Караман Алёна

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Ситцевская

средняя

общеобразовательная школа"

6
Победи

тель
Нуреев Р.Ф.

1

татарс

кий

язык

Галиякбарова Лидияна

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Араслановская

средняя

общеобразовательная школа"

8
Победи

тель
Арасланова М.М.

2 Ситдикова Ангелина

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Араслановская

средняя

общеобразовательная школа"

8 Призер Арасланова М.М.

3 Нигаматова Энжелина

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Араслановская

средняя

общеобразовательная школа"

8 Призер Арасланова М.М.

4 Худайбердина Вилена

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Араслановская

средняя

общеобразовательная школа"

11
Победи

тель
Арасланова М.М.

5 Сунгатова Милена

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Араслановская

средняя

общеобразовательная школа"

11 Призер Арасланова М.М.

6 Хабибуллин Дияз

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение "Араслановская

средняя

общеобразовательная школа"

11 Призер Арасланова М.М.

                                                       Приложение 3

                к приказу Управления образования

                                                от 28.12.2020  №  361

СПИСОК

учителей, успешно подготовивших учащихся к олимпиадам школьников:

      1.  Арасланова М.М., учитель татарского языка и литературы МКОУ «Араслановская СОШ»;

2.  Ведерникова С.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 1 г.Нязепетровска;

3.  Нуреев Р.Ф.., учитель математики МКОУ «Ситцевская СОШ»;

      4.  Троценко Е.И., учитель биологии МКОУ «Ункурдинская СОШ».